TOÀ ÁN NHÂN DÂN QUẬN HỒNG BÀNG

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số: 56/2019/QĐST-HNGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Hồng Bàng, ngày 13 tháng 3 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN HỒNG BÀNG, THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ vào Điều 212, Điều 213 và Điều 397 Bộ luật Tố tụng dân sự;

Căn cứ Điều 55, Điều 81, Điều 82 và Điều 83  uật H n n ân và gi    n ;

Căn cứ  uật P í và  ệ p í năm 2015;

Căn cứ Ng ị quyết số: 326/2016/UBTVQH14 ngày 30-12-2016 củ  Ủy b n

T ường vụ Quốc  ội quy  ịn  về mức t u, miễn, giảm, t u, nộp, quản lý và sử

dụng án p í và lệ p í Tò  án;

S u k i ng iên cứu  ồ sơ việc dân sự t ụ lý số: 75/2019/TLST-HNGĐ ngày

05 tháng 3 năm 2019 về việc yêu cầu c ng n ận t uận t n  ly   n, gồm n ững

người t  m gi  tố tụng s u  ây:

- Người yêu cầu giải quyết việc dân sự:

C ị Vũ Tuấn N;  ị  c ỉ nơi cư trú: P ố TH, p ường HN, quận LC, thành

p ố Hải P òng;

An  Trần Đức C;  ị  c ỉ nơi cư trú: P ố AT, p ường HV, quận HB, thành

p ố Hải P òng.

NHẬN ĐỊNH CỦA TÒA ÁN:

[1] Về qu n  ệ   n n ân: C ị Vũ Tuấn N và an  Trần Đức C xây dựng gi

  n  với n  u trên cơ sở tự nguyện và có  ăng ký kết   n t i Ủy b n n ân dân p ường

HV, quận HB, t àn  p ố Hải P òng từ ngày 25-7-2016. Trong quá tr n  c ung sống,

c ị N và anh C  ã p át sin  n iều mâu t uẫn, nguyên n ân do tín  các  và qu n  iểm

sống k  ng  ợp n  u, nên c ị N à và anh C  ề ng ị t uận t n  ly   n.

[2] Về con c ung: Có 02 con chung là Trần Đức P, sinh ngày 02-01-2017 và

Trần Đức H, sinh ngày 12-12-2017. H i bên t ỏ  t uận, c ị Vũ Tuấn N là người

trực tiếp nu i dưỡng cả   i con chung, c o  ến k i con  ủ 18 tuổi  oặc có sự t  y  ổi

k ác t eo qui  ịn  củ  p áp luật. Việc cấp dưỡng nu i con do   i bên tự t oả t uận với

n  u, k  ng yêu cầu Toà án giải quyết.

 [3] Về tài sản c ung: H i bên tự t ỏ  t uận, nên Tò  án k  ng xem xét giải quyết.

2

[4] Việc t uận t n  ly   n và t oả t uận củ  các  ương sự  ược g i trong Biên

bản  ò  giải  oàn tụ k  ng t àn  ngày 05-3-2019 là tự nguyện, k  ng vi p  m  iều

cấm củ  luật, k  ng trái   o  ức xã  ội. V  vậy, căn cứ t eo quy  ịn  t i Điều 55  uật

H n n ân và gi    n , c ng n ận c ị Vũ Tuấn N và  n  Trần Đức Cg t uận t n  ly

hôn.

[5] Về lệ p í dân sự: C ị Vũ Tuấn N và anh Trần Đức C m i người p ải

c ịu lệ p í ly   n sơ t ẩm là 150.000  ồng.

Đã  ết t ời   n 07 ngày, kể từ ngày lập Biên bản  ò  giải  oàn tụ k  ng

t àn , k  ng có  ương sự nào t  y  ổi ý kiến về sự t ỏ  t uận  ó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. C ng n ận t uận t n  ly   n và sự t ỏ  t uận củ  các  ương sự cụ t ể

n ư s u:

- Về qu n  ệ   n n ân: C ị Vũ Tuấn N à và an  Trần Đức C t uận t n  ly

hôn.

- Về con c ung: Có 02 con chung là Trần Đức P, sinh ngày 02-01-2017 và

Trần Đức H, sinh ngày 12-12-2017. H i bên t ỏ  t uận, c ị Vũ Tuấn N là người

trực tiếp nu i dưỡng cả   i con chung, c o  ến k i con  ủ 18 tuổi  oặc có sự t  y  ổi

k ác t eo qui  ịn  củ  p áp luật. Việc cấp dưỡng nu i con do   i bên tự t oả t uận với

n  u, k  ng yêu cầu Toà án giải quyết. Người k  ng trực tiếp nu i con có quyền, ng ĩ

vụ t ăm nom con mà k  ng  i  ược cản trở. Người trực tiếp nu i con cùng các t àn

viên gi    n  k  ng  ược cản trở người k  ng trực tiếp nu i con trong việc t ăm nom,

c ăm sóc, nu i dưỡng, giáo dục con.

- Về tài sản c ung: Hai bên tự t oả t uận, k  ng yêu cầu Tò  án giải quyết.

- Về các vấn  ề k ác: K  ng có yêu cầu giải quyết.

2. Về lệ p í Tò  án: C ị Vũ Tuấn N và an  Trần Đức C m i người p ải c ịu

lệ p í ly   n sơ t ẩm là 150.000  một trăm năm mươi ng  n   ồng, n ưng  ược trừ

vào số tiền t m ứng lệ p í 300.000  b  trăm ng  n   ồng,  ã nộp t eo biên l i t u

t m ứng án p í, lệ p í Toà án số: 0008124 ngày 05-3-2019, t i C i cục T i  àn  án

dân sự quận Hồng Bàng, t àn  p ố Hải P òng. C ị N và anh C  ã nộp  ủ lệ p í ly

  n sơ t ẩm.

3. Quyết  ịn  này có  iệu lực p áp luật ng y s u k i  ược b n  àn  và

k  ng bị k áng cáo, k áng ng ị t eo t ủ tục p úc t ẩm./.

Nơi nhận:
- TANDTP. Hải P òng;

- VKSNDTP. Hải P òng;

- VKSND. quận Hồng Bàng;

- THADS. quận Hồng Bàng;

- Đương sự;

- UBND. p ường HV,

   HB, Hải P òng;

-  ưu: Hồ sơ việc dân sự, HCTP.

THẨM PHÁN

Nguyễn Thái Thuận

3